
  1 von 1 

 

E n t wur f  

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die INVEKOS-GIS-V 2011 geändert wird 

Auf Grund des § 28 Abs. 3 des Marktordnungsgesetzes 2007 (MOG 2007), BGBl. I Nr. 55, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 21/2012, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
über eine auf ein geographisches Informationssystem gestützte Flächenidentifizierung, BGBl. II 
Nr. 330/2011, wird wie folgt geändert: 

§ 9 Abs. 2 wird folgender Satz angefügt: 
„Ein derartiger Beleg kann erbracht werden beispielsweise durch konkrete Darlegung, dass und in 
welchem Ausmaß bei der Beantragung der Flächen 
 a) das Ergebnis der vorangegangenen letzten Vor-Ort-Kontrolle zugrunde gelegt wurde, 
 b) die Unrichtigkeit der Digitalisierung nicht erkannt werden konnte, 
 c) die Abweichungen der Digitalisierung zum Ergebnis der Vor-Ort-Kontrolle, das mit neueren 

technischen Hilfsmitteln festgestellt wurde, nicht erkennbar waren oder 
 d) die Digitalisierung mit den EU-rechtlichen Vorgaben zur beihilfefähigen Fläche sowie bei 

Almen oder Hutweiden den Vorgaben gemäß § 4 Abs. 2 in Einklang steht.“ 


